
 
 

 

 1 

      
Sveriges universitets-        2026-05-15 
och högskoleförbund        Dnr SU-850-0030-26  
Tryckerigatan 8        YTTRANDE 
111 28 Stockholm 
 
 
Till 
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Yttrande	rörande	förslag	till	Myndigheten	för	civilt	försvars	föreskrifter	och	
allmänna	råd	om	säkerhetsåtgärder	och	utbildning	
 
Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) har tidigare yttrat sig över förslag till före-
skrifter och allmänna råd om säkerhetsåtgärder och utbildning enligt cybersäkerhetslagen.  
 
Med anledning av att Myndigheten för civilt försvar nu remitterat ett reviderat förslag  
(dnr MCF-04554) lämnas, trots den ytterst korta remisstiden, härmed kompletterande 
synpunkter nedan samt i bilaga. 
 
SUHF välkomnar det reviderade förslaget till föreskrifter och allmänna råd, som sammantaget 
innebär ett stort och tydligt steg i rätt riktning jämfört med den tidigare remissen. Särskilt 
positivt är att väsentliga delar av den tidigare detaljstyrningen har flyttats från föreskrifter till 
allmänna råd, vilket ger bättre förutsättningar för ett riskbaserat cybersäkerhetsarbete i linje 
med cybersäkerhetslagens förväntningar på lämplighet och proportionalitet. 
 
Samtidigt kvarstår tre områden som är av särskild vikt inför fastställandet av de slutliga före-
skrifterna.  
 
De föreslagna föreskrifterna knyter fastställda kombinationer av ansvar och befogenheter till 
rollerna informationsägare respektive systemägare. Det minskar verksamhetsutövarens möj-
lighet att organisera ansvarsfördelningen utifrån den egna verksamhetens förutsättningar och 
behov, och kan leda till svåra och kostsamma anpassningar som främst syftar till att uppfylla 
formkrav.  
 
SUHF anser att föreskrifterna bör ange vilka ansvar och befogenheter som ska finnas, men 
lämna till verksamhetsutövaren att avgöra hur dessa fördelas på roller. 
 
Förslaget innehåller fortfarande flera delar som gör föreskrifterna svåra att tillämpa i univer-
sitetens och högskolornas verksamhet. Det gäller särskilt avgränsningen av produktionsmiljön, 
hur krav som riktas mot den digitala miljön träffar system inom forskning och utbildning, och 
hur föreskrifterna fångar test- och utvecklingsmiljöer.  
 
Föreskrifterna behöver tydligare ta hänsyn till att forskning, utbildning, utveckling och test i 
universitetens och högskolornas verksamhet utgör själva verksamheten och inte är funktioner 
vid sidan av eller stöd till någon annan verksamhet. 
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Föreskrifterna innehåller trots de stora förbättringarna fortfarande flera detaljerade krav på 
arbetssätt, metoder och tekniska lösningar. Det begränsar verksamhetsutövarens utrymme att 
välja de åtgärder som bäst svarar mot verksamhetens förutsättningar, behov och risker, vilket 
kan styra cybersäkerhetsarbetet mot efterlevnad av formkrav i stället för faktisk säkerhets-
höjning.  
 
SUHF menar att föreskrifterna i ännu högre utsträckning bör fokusera på vad som ska uppnås 
och låta verksamhetsutövaren avgöra hur. 
 
Sammantaget bedömer SUHF att det reviderade förslaget är väsentligt förbättrat och välkom-
met, men att ytterligare justeringar krävs för att regelverket ska bli verksamhetsanpassat, 
tillämpbart och förenligt med cybersäkerhetslagens riskbaserade och proportionella ansats. 
 
SUHF hänvisar i övrigt till yttranden från universitet och högskolor.  
 
Yttrandet har beretts av SUHF:s expertgrupp för säkerhetsfrågor.  
 
 
Enligt uppdrag 
 
 
Marita Hilliges  
Generalsekreterare 


